
SVILUPPO ECONOMICO-INFORMATICO E SERVIZI AL 
CITTADINO   Cod. 8

Servizio Commercio Industria Artigianato 

DETERMINAZIONE N.       532    del  31/03/2018

 

Oggetto:

BANDI  PUBBLICI  PER  LE  ASSEGNAZIONI  DELLE  CONCESSIONI 
DODECENNALI  SUI  POSTEGGI  DELLE  FIERE  ANNUALI  SU  AREA 
PUBBLICA - FIERA DI NOVEMBRE - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SVILUPPO ECONOMICO-INFORMATICO E 
SERVIZI AL CITTADINO 

 

Premesso che con determinazione n. 1491 del 1/10/2017 sono stati approvati i bandi pubblici 
per le assegnazioni delle concessioni dodecennali sui posteggi delle fiere annuali su area 
pubblica di marzo, aprile, agosto, novembre e dicembre, oltre ai principali contenuti e 
tempistiche relative ai singoli procedimenti, come di seguito riportate:
 
·         Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni dodecennali di posteggi alle fiere 
annuali su area pubblica – Fiera di agosto:
Frequenza annuale. Giorno di svolgimento: il MARTEDI' che cade nel periodo compreso dal 19 
al 25 agosto di ogni anno,  dalle ore 7,00 alle ore 13,00.
Posteggi: n. 54. La fiera si svolge in Piazzale Divisione Meccanizzata Mantova, in concomitanza 
con il mercato su area pubblica della adiacente Piazza Castello.
Il bando sarà pubblicato il 9/10/2017  - Le domande possono essere presentate dal 8/11/2017 al 
6/01/2018  - La graduatoria provvisoria sarà approvata e pubblicata il 1/02/2018  - Contro le 
graduatorie possono essere presentate osservazioni da presentare al comune dal 2/02/2018 al 
16/02/2018. Il comune si pronuncia entro i successivi 15 giorni pubblicando la graduatoria 
definitiva.
 
·         Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni dodecennali di posteggi alle fiere 
annuali su area pubblica – Fiera di novembre:
Frequenza annuale. Giorno di svolgimento: il MARTEDI' che cade nel periodo compreso dal 8 al 
14 novembre di ogni anno, dalle ore 7,00 alle ore 13,00.
Posteggi: n. 54.   La fiera si svolge in Piazzale Divisione Meccanizzata Mantova, in 
concomitanza con il mercato su area pubblica della adiacente Piazza Castello.
Il bando sarà pubblicato il 11/12/2017  - Le domande possono essere presentate dal 
10/01/2018 al 10/03/2018 - La graduatoria provvisoria sarà approvata e pubblicata il 30/03/2018 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 3

1/
03

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

D
an

ie
le

 M
ar

tin
ot

ti



- Contro le graduatorie possono essere presentate osservazioni da presentare al comune dal 
31/03/2018 al 13/04/2018. Il comune si pronuncia entro i successivi 15 giorni pubblicando la 
graduatoria definitiva.
 
·         Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni dodecennali di posteggi alle fiere 
annuali su area pubblica – Fiera di dicembre:
Frequenza annuale. Giorno di svolgimento: tutte le domeniche del mese di dicembre che 
precedono il Natale oltre all'8 dicembre (tranne nei casi in cui l'8 dicembre cada di martedì o di 
venerdì, nel qual caso si svolgerà il mercato bisettimanale di Piazza Castello) 
Posteggi: n. 55, di cui 1 riservato alla vendita da parte di produttori agricoli, 4 al settore 
alimentare e 50 al settore non alimentare;
La fiera si svolge in Piazza Castello, nell'apposita area delimitata.
Il bando sarà pubblicato il 12/02/2018 - Le domande possono essere presentate dal 14/03/2018 
al 12/05/2018 - La graduatoria provvisoria sarà approvata e pubblicata il 15/06/2018 - Contro le 
graduatorie possono essere presentate osservazioni da presentare al comune dal 16/06/2018 al 
30/06/2018. Il comune si pronuncia entro i successivi 15 giorni pubblicando la graduatoria 
definitiva.
 
·         Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni dodecennali di posteggi alle fiere 
annuali su area pubblica – Fiera di marzo: 
Frequenza annuale. Giorni di svolgimento: le due domeniche di apertura della Mostra di San 
Giuseppe (domenica antecedente e domenica successiva alla giornata del 19 marzo, ricorrenza 
di San Giuseppe; qualora il 19 marzo cadesse di domenica, la fiera si svolgerà domenica 12 e 
19 marzo) dalle ore 7,00 alle ore 19,00;
Posteggi: n. 67, di cui 15 riservati alla vendita di prodotti da vivaio e fiori, 18 al settore 
alimentare e 34 al settore non alimentare;
La fiera si svolge nei giardini pubblici prospicienti Piazza d’Armi, e precisamente Viale Beretta 
(settore vivaisti e fiorai) e Viale Crispi (settore alimentare e non alimentare).
Il bando sarà pubblicato il 9/04/2018 - Le domande possono essere presentate dal 9/05/2018 al 
7/07/2018 - La graduatoria provvisoria sarà approvata e pubblicata il 6/08/2018 - Contro le 
graduatorie possono essere presentate osservazioni da presentare al comune dal 7/08/2018 al 
21/08/2018. Il comune si pronuncia entro i successivi 15 giorni pubblicando la graduatoria 
definitiva.
 
·         Bando pubblico per le assegnazioni di concessioni dodecennali di posteggi alle fiere 
annuali su area pubblica – Fiera di aprile:
Frequenza annuale. Giorno di svolgimento: il MARTEDI' che cade nel periodo compreso dal 8 al 
14 aprile di ogni anno,  dalle ore 7,00 alle ore 13,00.
Posteggi: n. 54. La fiera si svolge in Piazzale Divisione Meccanizzata Mantova, in concomitanza 
con il mercato su area pubblica della adiacente Piazza Castello.
Il bando sarà pubblicato il 1/06/2018  - Le domande possono essere presentate dal 1/07/2018 al 
29/08/2018  - La graduatoria provvisoria sarà approvata e pubblicata il 14/09/2018 - Contro le 
graduatorie possono essere presentate osservazioni da presentare al comune dal 15/09/2018 al 
28/09/2018 . Il comune si pronuncia entro i successivi 15 giorni pubblicando la graduatoria 
definitiva.
 
Dato atto che i termini per la presentazione delle istanze relative al secondo bando pubblicato 
(fiera di novembre) sono scaduti, e che gli uffici hanno predisposto la graduatoria provvisoria C

O
PI

A
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

L
'O

R
IG

IN
A

L
E

 I
N

FO
R

M
A

T
IC

O
, f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
  t

ut
te

 le
 s

ue
 c

om
po

ne
nt

i, 
re

al
iz

za
ta

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
3 

co
m

m
a 

2 
bi

s 
de

l D
.lg

s.
  8

2/
20

05
 C

od
ic

e 
de

ll'
am

m
in

is
tr

az
io

ne
 d

ig
ita

le
.

C
as

al
e 

M
on

fe
rr

at
o,

 3
1/

03
/2

01
8

Il
 D

ir
ig

en
te

F.
to

 . 
D

an
ie

le
 M

ar
tin

ot
ti



delle assegnazioni, allegata sub A) al presente provvedimento e parte integrale del medesimo, 
da pubblicarsi il 30 marzo 2018;
 
Ritenuto pertanto provvedere in merito, e mantenere in capo a sé le funzioni di Responsabile 
Unico del Procedimento relativamente all’intervento in oggetto ai sensi dell'art. 10 D.Lgs n. 163 
del 12/04/2006;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
s.m.i.
 
 

DETERMINA 
 
1.      di approvare la graduatoria provvisoria dei posteggi dodecennali relativa alla fiera in 
oggetto, allegata sub A) al presente provvedimento, per formarne parte integrante e 
sostanziale, disponendone la pubblicazione anche sul sito istituzionale del Comune;
 
2.      di dare atto che rispetto a detta graduatoria possono essere prodotte osservazioni da 
presentare al Comune dal 31/03/2018 al 13/04/2018, e che il Comune si pronuncerà entro i 
successivi 15 giorni pubblicando la graduatoria definitiva.
 
3.      di dare atto altresì che la presente determina va pubblicata all’albo pretorio di questo ente 
per 15 giorni consecutivi.
 
 

Addì,  31/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Sviluppo Economico-Informatico e Servizi al Cittadino

  MARTINOTTI DANIELE / INFOCERT SPA

► Responsabile del procedimento: Dr. Daniele Martinotti
(Art. 16, c. 1, lett. p) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
  
      

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 3

1/
03

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

D
an

ie
le

 M
ar

tin
ot

ti



La determinazione numero 532 del 31/03/2018 è pubblicata all’albo pretorio on line 
di questo comune dal 31/03/2018 al 15/04/2018 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
   MARTINOTTI DANIELE / INFOCERT SPA

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 3

1/
03

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

D
an

ie
le

 M
ar

tin
ot

ti



Fiera di Novembre - Graduatoria provvisoria

POST RICHIEDENTE
presenze 
totali in 

fiera
1 FERRARI GABRIELE 20
3 PROVINI SANDRO 16
4 CHIAPPARELLI ANGELA 7
5 CHAHMI HAMID 0
6 CHIAPPARELLI ANGELA 7
7 FANTINO LORENZO 0
8 CANGI FRANCO 17

15 TURAGLIO MARIA LUISA 18
17 APPENDINO ALESSANDRO 1
18 FAIELLO PASQUALE 20
19 ROTA MIRIAM 8
24 BENVENUTO LUIGI 0

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

, f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 in

  t
ut

te
 le

 s
ue

 c
om

po
ne

nt
i, 

re
al

iz
za

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

3 
co

m
m

a 
2 

bi
s 

de
l D

.lg
s.

  8
2/

20
05

 C
od

ic
e 

de
ll'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
ig

ita
le

.
C

as
al

e 
M

on
fe

rr
at

o,
 3

1/
03

/2
01

8
Il

 D
ir

ig
en

te
F.

to
 . 

D
an

ie
le

 M
ar

tin
ot

ti


